2

[bookmark: _GoBack]

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
от 16 марта 2010 года № 923

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1.  Заменить в подпунктах 2.6, 2.6.5, 2.6.9, 2.6.12, 5.23 слова «городского хозяйства» словами «жилищно-коммунального хозяйства и экологии».
1.2.  Исключить в подпункте 2.6.5 слова «муниципальных учреждений и».
1.3.  Подпункты 2.6.10, 2.6.13 - 2.6.16 исключить.
1.4.  Дополнить новым подпунктом 2.13.23 следующего содержания:
«2.13.23. Выполнения капитального ремонта квартир, находящихся в муниципальной собственности.».
1.5.  Дополнить новым подпунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Распоряжения начальника Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды издаются по отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды вопросам:
2.18.1. Утверждения и внесения изменений в уставы подведомственных Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды муниципальных учреждений, признания их утратившими силу, их отмены.
2.18.2. Наделения правом электронной подписи электронных документов в отношении работников Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды.
2.18.3. Утверждения и внесения изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа города Вологды.
2.18.4. Утверждения перечня (внесения изменений в перечень) нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, осуществляемого Департаментом строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (с последующими изменениями).
2.18.5. Создания (отказа в создании) семейного (родового) захоронения на территории общественных кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа города Вологды.
2.18.6. Изменения существенных условий договора (муниципального контракта) на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги для нужд городского округа города Вологды в пределах невыполненных обязательств по контракту на дату получения обращения поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимости изменения существенных условий контракта в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями) в отношении договоров (муниципальных контрактов), заключенных муниципальными учреждениями, подведомственными Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды.
2.18.7. Премирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды, в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 31 июля 2015 года № 5736 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды, и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых.».
1.6. Дополнить новым подпунктом 5.28 следующего содержания:
«5.28. Об утверждении должностных инструкций муниципальных служащих Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды (за исключением должностных инструкций по штатным должностям муниципальной службы высшей и главной групп должностей), должностных инструкций работников Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы города Вологды, внесении изменений в них, а также о признании утратившими силу, их отмене.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев
image1.png